
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 18 giugno 2025, n. G07791

Rettifica errore materiale della Determinazione dell'11 giugno 2025, n. G07373 (Selezione per colloquio,
finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato, a norma dell'articolo 3, comma 5, del d.l. n.
44/2023, di n. 5 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio presso il Soggetto
attuatore per il dissesto idrogeologico, assunto ai sensi dell'articolo 1, comma 701, della legge 30/12/2020, n.
178, da inquadrare nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, ex Categoria D, Posizione
Economica "D1", Funzionario Area tecnica. Indizione selezione e approvazione avviso.).

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 337 di 1096



OGGETTO: Rettifica errore materiale della Determinazione dell’11 giugno 2025, n. G07373 

(Selezione per colloquio, finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato, a norma 

dell'articolo 3, comma 5, del d.l. n. 44/2023, di n. 5 unità di personale non dirigenziale a tempo 

determinato in servizio presso il Soggetto attuatore per il dissesto idrogeologico, assunto ai sensi 

dell'articolo 1, comma 701, della legge 30/12/2020, n. 178, da inquadrare nell'Area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione, ex Categoria D, Posizione Economica "D1", Funzionario Area tecnica. 

Indizione selezione e approvazione avviso.). 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Trattamento giuridico 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1, riguardante l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 12 febbraio 2024, n. G01394 ad oggetto “Attuazione direttiva del 

Direttore generale prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024. Riorganizzazione della Direzione regionale 

“Personale, enti locali e sicurezza”, modificato con atti di organizzazione n. G02263 del 29 febbraio 

2024 e n. G00458 del 16 gennaio 2025; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679 con la quale è stato conferito al 

dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari Istituzionali 

e Personale”, ora denominata, ai sensi del regolamento regionale n. 1/2002 e successive modifiche, 

Direzione regionale “Personale, Enti locali e Sicurezza”; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 28 maggio 2024, n. G06365 con cui è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Trattamento giuridico” della Direzione regionale “Personale, enti locali e 

sicurezza” alla dott.ssa Maria Grazia Pompa; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11, recante “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 338 di 1096



Lazio 2025-2027); 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente: “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, 

come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante: “Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2010 n. 5 concernente: “Attuazione della direttiva 

2006/54/CE relativa al principio di pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne 

in materia di occupazione e impiego”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 

36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modificazioni, contenente: “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente: “Codice in materia di protezione 

dei dati personale, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal decreto legislativo 

10 agosto 2018, n. 101; 

 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 339 di 1096



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; VISTO il decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali; 

 

RICHIAMATA la determinazione dell’11 giugno 2025, n. G07373, pubblicata sul Burl n. 47 del 12 

giugno 2025 avente per oggetto: “Selezione per colloquio, finalizzata alla stabilizzazione a tempo 

pieno e indeterminato, a norma dell'articolo 3, comma 5, del d.l. n. 44/2023, di n. 5 unità di personale 

non dirigenziale a tempo determinato in servizio presso il Soggetto attuatore per il dissesto 

idrogeologico, assunto ai sensi dell'articolo 1, comma 701, della legge 30/12/2020, n. 178, da 

inquadrare nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, ex Categoria D, Posizione 

Economica "D1", Funzionario Area tecnica. Indizione selezione e approvazione avviso”; 

 

DATO ATTO che successivamente alla pubblicazione della determinazione dell’11 giugno 2025, n. 

n. G07373 e dell’allegato avviso, avvenuta in data 12/06/2025, si è riscontrato il ricorrente errore 

materiale consistente nell’erronea indicazione di “Soggetto attuatore per il dissesto idrogeologico” 

anziché “direzione regionale competente in materia di lavori pubblici”; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla correzione dell’errore materiale; 

 

RITENUTO di rettificare, conseguentemente, in parte qua, la determinazione 11 giugno 2025, n. 

G07373, ivi compreso l’avviso allegato, sostituendo, ovunque compaia, la locuzione “Soggetto 

attuatore per il dissesto idrogeologico” con la seguente: “direzione regionale competente in materia 

di lavori pubblici”; 

 

RITENUTO, al fine di garantire la corretta presentazione delle candidature, di allegare al presente 

provvedimento, il modello di domanda di partecipazione rettificato con la giusta denominazione della 

struttura di assegnazione; 

 

RITENUTO opportuno, in conseguenza della rettifica, prorogare il termine di presentazione delle 

domande previsto dall’articolo 3, comma 1, dell’avviso approvato dalla determinazione n. 

G07373/2025, sostituendo le parole: “10 (dieci) giorni” con le seguenti: “15 (quindici) giorni”;  

 

RITENUTO di confermare tutte le altre disposizioni della determinazione 11 giugno 2025, n. G07373 

e dell’avviso allegato non rettificate o modificate con il presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di prendere atto del mero errore materiale riscontrato nella determinazione 11 giugno 2025, 

n. G07373 e nell’avviso allegato e conseguentemente rettificare, in parte qua, lo stesso 

provvedimento, sostituendo, ovunque compaia, la locuzione “Soggetto attuatore per il 

dissesto idrogeologico” con la seguente: “direzione regionale competente in materia di lavori 

pubblici”; 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 340 di 1096



- di allegare al presente provvedimento, al fine di garantire la corretta presentazione delle 

candidature, il modello di domanda di partecipazione rettificato con la giusta denominazione 

della struttura di assegnazione; 

- di prorogare, in conseguenza della rettifica, il termine di presentazione delle domande previsto 

dall’articolo 3, comma 1, dell’avviso approvato dalla determinazione n. G07373/2025, 

sostituendo le parole: “10 (dieci) giorni” con le seguenti: “15 (quindici) giorni”; 

- di confermare tutte le altre disposizioni della determinazione 11 giugno 2025, n. G07373 e 

dell’avviso allegato non rettificate o modificate con il presente provvedimento. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

internet della Regione www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso e Avvisi” e sul Portale 

unico del reclutamento InPA.  

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 Luigi Ferdinando Nazzaro 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 341 di 1096



SELEZIONE PER COLLOQUIO FINALIZZATA ALLA STABILIZZAZIONE A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 UNITÀ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE A 

TEMPO DETERMINATO, IN SERVIZIO PRESSO LA DIREZIONE REGIONALE 

COMPETENTE IN MATERIA DI LAVORI PUBBLICI, ASSUNTO AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 1, COMMA 701, DELLA LEGGE 30/12/2020, n. 178, DA INQUADRARE 

NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, EX 

CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA “D1”, FUNZIONARIO AREA TECNICA. 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Il/la sottoscritto/a (cognome e nome) …………………………………………………….…………. 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 5 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato, in servizio presso 

la direzione regionale competente in materia di lavori pubblici, assunto ai sensi dell’articolo 1, comma 

701, della legge 30/12/2020, n. 178, da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, 

ex categoria d, posizione economica “d1”, funzionario area tecnica. 

. 

A tal fine, consapevole che ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e successive 

modifiche e integrazioni, tutte le dichiarazioni di cui alla presente domanda di partecipazione sono da 

considerare come rese a pubblico ufficiale e le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti 

falsi sono puniti ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia, dichiara: 

1. di essere nato/a a…………………………………………………provincia …………………. 

il ………/…………/…..…..; 

2. di essere residente nel Comune di …………………………………provincia ……………………  

via/piazza ………………………………………………………………,,,…………………………… 

n.…………….C.A.P………Codice fiscale ………………………………………………………… 

Telefono/cellulare .............................................................. E-mail ………………………….………. 

Pec…………………………………………………………………………………………………..; 

3. di essere in possesso della cittadinanza italiana o del seguente Stato 

… ............................................. ; 

4. di godere dei diritti civili e politici (eventuale) anche nello Stato di appartenenza o provenienza 

(se diverso dall’Italia); 

5. di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di……………………………………………...; 

ovvero di non essere iscritto/a nelle liste elettorali per i seguenti motivi: 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 342 di 1096



…..……………………………………………………..; 

6. (per i nati entro il 31/12/1985) di essere nella seguente posizione agli effetti degli obblighi militari: 

………………..……………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………; 

7. di avere un’età anagrafica non inferiore a 18 anni e non superiore all’età ordinamentale prevista 

per il collocamento a riposo; 

8. di possedere l’idoneità fisica per lo svolgimento delle mansioni relative al posto da ricoprire; 

9. di essere in possesso del seguente Titolo di studio (tra quelli previsti per l’ammissione alla 

stabilizzazione): 

 Laurea vecchio ordinamento,  magistrale,  specialistica 

in ………………………………………conseguita in data ……/……/………presso la Facoltà di 

…………………………………dell’Università degli studi di………………………..; 

10. (eventuale) che il titolo di studio conseguito all’estero o il titolo estero conseguito in Italia è 

equivalente ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi, secondo la vigente normativa, a uno dei 

diplomi di laurea italiani previsti dal bando di concorso, come attestato dalla competente autorità 

mediante dichiarazione di equipollenza allegata alla presente domanda di partecipazione (per coloro 

che hanno un titolo di studio estero); 

11. di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (per i cittadini di Stati diversi dall’Italia); 

12. di essere in servizio presso in servizio presso la direzione regionale competente in materia di lavori 

pubblici, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ed essere stati assunti a seguito di 

procedure concorsuali o selettive conformi ai principi di cui all'articolo 35 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e inquadrati nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex Categoria 

D, Posizione Economica “D1”, Funzionario Area tecnica; 

13. di aver maturato, entro la data di scadenza del presente avviso, almeno tre anni di servizio, 

svolti a tempo determinato presso la direzione regionale competente in materia di lavori pubblici; 

14. di avere conseguito una valutazione positiva dell’attività lavorativa svolta presso la direzione 

regionale competente in materia di lavori pubblici, in riferimento allo svolgimento delle attività afferenti 

alla struttura regionale, attestata dal dirigente o responsabile di struttura presso cui è stata svolta la 

detta attività; 

15. di non essere titolare di nessun tipo di contratto a tempo indeterminato con una Pubblica 

Amministrazione; 

16. di non essere stato/a destituito/a o dispensato/a o licenziato/a dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione per persistente insufficiente rendimento; 

17. di non essere stato/a licenziato/a o dichiarato/a decaduto/a dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da 

invalidità non sanabile; 

18. di non aver riportato condanne penali passate in giudicato che impediscano, ai sensi della 

normativa vigente, di poter costituire rapporti contrattuali con la Pubblica Amministrazione e di non 

essere stato sottoposto a misure di prevenzione, in Italia o all’estero; 

ovvero di aver riportato le seguenti condanne penali/misure di prevenzione: ................................... 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 343 di 1096



……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………; 

19. di non aver procedimenti penali in corso, in Italia o all’estero; 

ovvero di avere i seguenti procedimenti penali in corso: 

………………………………………………………………………………………………………; 

 

 

20. di avere diritto alla precedenza/preferenza alla nomina, ai sensi della normativa statale, in quanto: 

 

…………………………………...……………………………………………………………; 

21. che la presentazione della domanda di partecipazione all’avviso di stabilizzazione equivale 

all’accettazione in modo pieno e incondizionato delle condizioni del bando di concorso; 

22. di esprimere il consenso al trattamento dei dati personali per le finalità e con le modalità di cui 

al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni e del regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 (GDPR). Il trattamento 

riguarda anche le categorie particolari di dati personali e i dati personali relativi a condanne penali e 

reati di cui agli artt. 9 e 10 del GDPR; 

23. di essere consapevole di dover comunicare tempestivamente ogni modifica relativa alla presente 

dichiarazione. 

 
Il/la sottoscritto/a chiede che ogni comunicazione relativa alla selezione venga inviata al s eguente  

indirizzo: 

 ................................................................................................................ …………………………….

o al seguente indirizzo PEC: 

 

……………………………………………………………………………………………………….,  

 

impegnandosi a comunicare le eventuali successive variazioni. 

Allegare, a pena di esclusione, copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità 

e valutazione positiva dell’attività lavorativa svolta presso la direzione regionale competente in materia 

di lavori pubblici, attestata dal dirigente o responsabile di struttura presso cui è stata svolta l’attività. 

 

 

Luogo e data,   

(Firma) 

19/06/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 49 Ordinario            Pag. 344 di 1096


	Regione Lazio
	Enti Locali
	Province
	Comuni

	Enti Pubblici
	Aziende Sanitarie Locali ed altre istituzioni sanitarie

	Privati

